
 

2026 年 1 月吉日 

福井県済生会病院 

健診センター  

2026 年度 

人間ドック優先申込のご案内  

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。  

 さて、2026 年度の協会けんぽ人間ドック（旧名称：済生会オリジナルドック）優先予約の募

集をいたします。下記の内容をご確認の上、お手続きくださいますようお願い申し上げます。 

 

【協会けんぽ人間ドックとは】 

 1 日ドック・2 日ドック・ショートタイムドック・ショートタイムドックプラス 

※ 2026 年度から新しい補助制度ができ、25,000 円が補助されます。 

 

 

【令和 8 年度の重要な変更点】 

１． プラス健診が廃止なりました。 

２． 人間ドックに対して 25,000 円の補助が適用されるようになりました。 

３． Web 申込を開始いたしました。 

Web 申込をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

【募集要項】 

対象者：協会けんぽ人間ドック予約希望者 

     （2025 年度済生会オリジナルドック受診者で、 

       受診日時点で協会けんぽに所属している方） 

受診期間：2026 年 4 月 1 日（水）～ 2027 年 3 月 31 日（水） 

申込締切：2026 年 2 月 27 日（金）  

 

 

 

 



【申込方法】 

■ Web でのお申込み（推奨） 

• 方法① 添付の QR コードを読み取ってアクセス 

• 方法② 当センターホームページの専用バナーからアクセス 

【QR コードはこちら】        【当センターホームページ】 

https://www.fukui-saiseikai.com/health_check/ 

dock/reservation.html 

  

 

 

 

 

■ 郵送でのお申込み  

Web での申込みが困難な方は、以下の手順でお申込みください。  

1. 当センターホームページ()から申込書をダウンロード 

2. 必要事項を記入 

3. 当センターへ郵送（封筒・切手はご用意ください） 

 

【注意事項】 

• 2025 年度の済生会オリジナルドック受診者で、受診日時点で協会けんぽに所属している方

が対象となります。 

• 済生会より受診日の確定メールが届きましたら予約確定となります。 

• 協会けんぽに所属されていない方、または家族（被扶養者）の方は、自費診療あるいは受診

のキャンセル扱いとさせていただきます。 

 

【お問い合わせ先】 

福井県済生会病院 健診センター 

TEL：050-5526-1787  ※AI 電話にてご対応します。 

協会けんぽ担当まで 

 

 


